

Stockholm 2021-10-28

## **Remissvar Riktlinje periorbital nekrotiserande fasciit**

### **Kapitel 4: Utredda/diagnostisering**

”Mätning och fortsatta kontroller av vitala funktioner som puls, blodtryck, syremättnad och kroppstemperatur” Vi föreslår att ”enligt NEWS 2” läggs till då detta är det bäst validerade av de system som idag finns för att följa en patient över tid avseende vitala parametrar och risk för försämring.

### **Kapitel 5: Behandla/handlägga**

”Diagnosen ställs vanligen utifrån det kliniska utseendet och en hög nivå av misstänksamhet krävs av klinikern”: vi ifrågasätter benämningen ”klinikern”.

Vi noterar att omvårdnad saknas helt, liksom vikten av information och stöd till patient och närstående i den akuta krisreaktion som kan följa med potentiellt livshotande tillstånd.

Så länge det är aktuellt med operation i narkos ska patienten hållas fastande: vi föreslår att ”narkos” byts ut mot generell anestesi.

### **Kapitel 6: Vårdnivå**

1.6. Vårdnivå NF kräver multidisciplinärt samarbete: det samarbete som beskrivs berör enbart mellan olika läkarspecialiteter. Vi föreslår att detta ändras till interprofessionellt samarbete för att inkludera leg. sjuksköterskor och specialistsjuksköterskor som har en avgörande roll i teamet.

Även andra professioner kan behövas, exempelvis insatser från kurator/psykolog då detta är en så allvarlig sjukdom.

### **Kapitel 8: innehållsansvarig**

Vad vi kan utläsa av dokumentet finns inte någon sjuksköterska med i framtagandet av denna riktlinje. Genom en sjuksköterska som deltagare i gruppen hade omvårdnadsaspekterna inom området kunnat säkerställas.

### **Synpunkter och återkoppling på det separata dokumentet**

#### **Konsekvensbeskrivning**

Vi noterar att det konsekvensbeskrivningens rubrik står periokulär nekrotiserande fasciit och undrar om det är samma sak? Förslagsvis kan periorbital användas för enhetlighets skull.

## **Övergripande eller övriga synpunkter**

Väl sammanfattat dokument om behandling, handläggning och kirurgisk behandling men förtydligande avseende omvårdnad behövs.

Oili Dahl  
Ordförande  
Svensk sjuksköterskeförening

Susanne Albrecht  
Ordförande  
Riksföreningen för Ögonsjukvård

Sandra Månsson  
Sakkunnig  
Svensk sjuksköterskeförening